ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:1387/QĐ-UBUX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 09 năm 1993

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v chấn chỉnh một bước họat động các vũ trường

trên địa bàn Thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 - Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND  ngày 30/06/1989;

 - Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-TU ngày 26/04/93 của Ban Chấp Hành

Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh và Nghị quyết số 02/NQ-HĐ ngày 03/06/93

của Hội Đồng Nhân Dân Thành phố;

 - Xét các ý kiến đã được nhất trí của Sở Văn Hóa Thông Tin Thành phố,

Sở Thương mại, Công Ty Du Lịch TP, Ban Nội Chính Thành ủy, tại cuộc họp

ngày 24/08/93 do thường trực Ủy Ban Nhân Dân Thành phố chủ trì;

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1.- Thủ trưởng các cơ quan chủ quản và người phụ trách các vũ

trường phải tiến hành chấn chỉnh họat động các vũ trường trên địa bàn thành phố

theo hướng lành mạnh, văn minh, đúng quy định của pháp luật. Trước mắt Ủy

Ban Nhân Dân Thành phố chỉ cho phép duy trì họat động một số vũ trường kể từ

ngày 01/10/1993 theo danh sách đính kèm.

 Điều 2.- Giao cho Giám đốc Sở Văn Hóa Thông Tin TP chịu trách nhiệm

cấp giấy phép, hướng dẫn và kiểm tra các vũ trường được hoạt động theo danh

sách đính kèm quyết định này và thu hồi giấy phép hoạt động tất cả các vũ

trường còn lại.

 Điều 3.- Các ông Chánh Văn phòng UBNDTP, Giám đốc Sở Văn Hóa

Thông Tin TP, Công an TP, Công Ty Du Lịch TP, Chủ tịch UBND các quận

huyện, Giám đốc các khách sạn, nhà hàng có vũ trường nêu ở điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Chủ tịch

TRƯƠNG TẤN SANG

 2

DANH SÁCH 14 VŨ TRƯỜNG ĐƯỢC DUY TRÌ HOẠT ĐỘNG

(Kèm theo Quyết định số 1387/QĐ-UBUX ngày 22/9/1993 của Ủy ban Nhân

Dân Thành Phố)

 Công ty Du Lịch Thành phố quản lý:

1. Vũ trường Khách sạn Bến Thành (Rex)

2. Vũ trường Khách sạn Hữu Nghị.

3. Vũ trường Khách sạn Quê Hương.

4. Vũ trường Câu Lạc Bộ Quốc Tế (Lê Lai – Saigon Inn)

5. Vũ trường Khách sạn Thiên Hồng (Volvo)

6. Vũ trường Đệ Nhất Khách sạn.

7. Vũ trường Nhà hàng Nổi 5 sao.

8. Vũ trường Khách sạn Thăng Long.

 Sở Thương Mại quản lý:

9. Vũ trường Queen Bee – Trung Tâm Thương mại Eden

 Ủy Ban Nhân Dân quận 1 quản lý:

10. Vũ trường Nhà hàng Liberty – Cty DVDL Bến Thành Q.1

11. Vũ trường Nhà hàng Phương Động – CTY DVDL Bến Thành Q.1

 Ủy Ban Nhân Dân quận 5 quản lý:

12. Vũ trường Khách sạn Đông Kinh – CTY DVDL quận 5.

 Ủy Ban Nhân Dân quận 11 quản lý:

13. Vũ trường Khách sạn Phú Thọ Interpris (Shangri-La)

 Ủy Ban Nhân Dân quận Tân Bình quản lý:

14. Vũ trường Supper Star – Cty DVDL Tân Bình.